
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2003,
del Servicio Territorial de Cáceres, autorizando
el establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-000168-000004.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iber-
drola Distr. Eléct., S.A. con domicilio en: Cáceres, C/ Periodista
Sánchez Asensio, 1 solicitando autorización administrativa y
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo
128 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (BOE 27-12-
2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distr. Eléct., S.A. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Intemperie.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación
2 45,000 / 13,800

Potencia total en transformadores en KVA: 40.000.
Emplazamiento: Cáceres. Ctra. N-521, PK. 44,5.

Presupuesto en euros: 753.863,30.
Presupuesto en pesetas: 125.432.299.
Finalidad: Mejora de la calidad del servicio.
Referencia del Expediente: 10/AT-000168-000004.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras
no cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta
en servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan
en el artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000 de 1 de
diciembre.

Cáceres, 24 de septiembre de 2003.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
PEDRO GARCÍA ISIDRO

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2003, del
Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
de concesión de ayudas para la
reincorporación al sistema de Ciencia-
Tecnología-Economía-Sociedad de
Extremadura de Doctores que hayan
realizado una estancia en el extranjero.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 6 de junio de
2003, por la que se convocan ayudas para la reincorporación al
sistema de Ciencia-Tecnología-Economía-Sociedad de Extremadura
de Doctores que hayan realizado una estancia en el extranjero
(DOE nº 70 de 17 de junio), y a tenor de lo que se establece en
su artículo 8, a propuesta de la Comisión de Selección, y haciendo
uso de las atribuciones que tengo conferidas:

R E S U E L V O

Primero.- Conceder las Ayudas para la reincorporación al sistema
de Ciencia-Tecnología-Economía-Sociedad de Extremadura de
Doctores que hayan realizado una estancia en el extranjero, a los
solicitantes relacionados en el Anexo I.

Segundo.- Mantener, en calidad de suplentes, hasta el 31 de
diciembre de 2003, a los solicitantes relacionados en el Anexo II.

Contra la presente Resolución que es definitiva en vía administra-
tiva, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición
ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología en
el plazo de un mes, contando a partir del día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como dispo-
nen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos
meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la
presente, el correspondiente recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesa-
do pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 3 de octubre de 2003.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL

D.O.E.—Número 122 16 Octubre 2003 12559

I I I . O t r a s  R e s o l u c i o n e s


